
 1 

  Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15 i 123/17.), članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br.87/08, 136/12. i 

15/15.) i članka 22. Statuta Općine Viljevo (“Službeni glasnik Općine Viljevo” br. 2/18.), 

Općinsko vijeće Općine Viljevo na svojoj 21. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2019. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o  II. izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Viljevo za 2019. godinu 

 
I.  OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

  U Proračunu Općine Viljevo za 2019. godinu («Službeni glasnik Općine Viljevo» 

br. 12/18.), članak 1. mijenja se i glasi: 

   «Opći dio Proračuna Općine Viljevo za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun) sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja i to:» 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

 I. IZMJENE 

PLANA ZA  

2019. 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 
II. IZMJENE 

NOVI PLAN 

ZA 2019. 

PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6) 15.173.599 -7.830.000 7.343.599 

PRIHODI OD PROD. NEFIN. IMOV.(klasa 7) 1.710.000 -500.000 1.210.000 

UKUPNI PRIHODI 16.883.599 -8.330.0000 8.553.599 

RASHODI POSLOVANJA (klasa 3) 4.780.000 +170.000 4.950.000 

RASHODI ZA NAB. NEFINAN. IMOV. (klasa 4) 14.080.000 -8.500.000 5.580.000 

UKUPNI RASHODI 18.860.000 -8.330.000 10.530.000 

RAZLIKA (višak/manjak prihoda) -1.976.401 0 -1.976.401 

 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 

 I. IZMJENE 

PLANA ZA 

2019. 

       +/- II. IZMJENE 

NOVI PLAN 

ZA 2019. 

PRIMICI OD FIN. IMOVINE I ZADUŽIV.(kl.8) 0 0 0 

IZDACI ZA FIN. IMOV. I OTPL. ZAJM.   (kl.5) 0 0 0 

VIŠAK PRIH. IZ PRETHODNIH GODINA PRENESENI +1.976.401     0 +1.976.401 

NETO FINANCIRANJE +1.976.401 0 +1.976.401 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Članak 2. 
 

  Članak 2. mijenja se i glasi: «Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama 

povećavaju se odnosno smanjuju po ekonomskoj klasifikaciji u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja, kako slijedi:» 

 

PRIHODI I PRIMICI 
                   u kunama 
Sku-

pina 

Podsk- 

upina 
NAZIV PRIHODA I.IZMJENE 

PLANA ZA 

2019. 

POVEĆANJE 

SMANJENJE 
II. 

IZMJJENE 

NOVI PLAN 

ZA 2019. 

6  PRIH. POSLOVANJA  

15.173.599 

 

-7.830.000 

 

7.343.599 
61  PRIHODI OD POREZA 2.660.000 +1.170.000 3.830.000 

 611 Porez na dohodak i sr. izravnanja 2.500.000 +1.000.000 3.500.000 

 613 Porezi na imovinu (korišt. j. površ., 

porez na nekretnine) 

150.000 +170.000 320.000 

 614 Porez na potrošnju 10.000  10.000 

63  POMOĆI 10.423.599 -9.000.000 1.423.599 

 633 Tekuće pomoći iz županijskog i 

državnog proračuna, EU fondovi 

1.000.000  1.000.000 

 633 Kapitalne pomoći iz županijskog i 

državnog proračuna, EU fondovi 

9.423.599 -9.000.000 423.599 

64  PRIHODI OD IMOVINE 1.410.000  1.410.000 

 641 Kamate 10.000  10.000 

 642 Naknade za koncesije, zakupe, 

korištenje min. sirovina 

1.400.000  1.400.000 

65  PRIH. OD ADM.PRIS.I POS. PR. 680.000  680.000 

 651 Prodaja državnih biljega, pristojbe 10.000  10.000 

 652 Prihodi po posebnim propisima 

(Šumski doprinos, ostali prihodi) 

370.000  370.000 

 653 Komunalni doprinos i naknade 300.000  300.000 

7  PRIH.OD PROD.NEF.IM 1.710.000 -500.000 1.210.000 
71  PRIH. OD PROD. NEPROIZ. IM. 1.400.000 -500.000 900.000 

 711 Poljoprivredno u vlasništvu RH 

Zemljište u vlasništvu JLS 

1.100.000 

300.000 

-500.000 600.000 

300.000 

72  PRIH.OD PROD.PROI.DUG. IM. 310.000  310.000 

 721 Prihodi od prodaje stambenih obje. 

u vlasništvu RH  

i objekata u vlasništvu JLS 

10.000 

 

300.000 

 

 

 

10.000 

 

300.000 

  UKUPNI PRIHODI 16.883.599 -8.330.000 8.553.599 

 
                                                     

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                    RASHODI I IZDACI                   

 
Sku-

pina 

Podsk- 
upina 

NAZIV RASHODA I.IZMJENE 

PLANA ZA 

2019. 

POVEĆANJE 
SMANJENJE 

II. 

IZMJJENE 

NOVI PLAN 

ZA 2019. 

3  RASH. POSLOVANJA 4.780.000 +170.000 4.950.000 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.880.000  1.880.000 

32  MATERIJALNI RASHODI 1.110.000 +50.000 1.160.000 

34  FINANCIJSKI RASHODI 20.000  20.000 

35  SUBVENCIJE 200.000 -50.000 150.000 

37  NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA 

650.000  650.000 

38  OSTALI RASHODI 920.000 +170.000 1.090.000 

4  RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANC. IMOVINE 

14.080.000 -8.500.000 5.580.000 

41  RASHODI ZA NABAVU 

NEPROIZ. IMOVINE 

200.000  200.000 

42  RASHODI ZA NABAVU 

PROIZV. DUG. IMOVINE 

13.880.000 -8.500.000 5.380.000 

  UKUPNI RASHODI 18.860.000 -8.330.000 10.530.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

   II.  POSEBNI DIO                                                                           ___          RASHODI_____ 

 

Članak 3. 

   

   Članak 3. mijenja se i glasi: «Rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine  

u Proračunu u svoti od 10.530.000 kuna raspoređuju se po nosiocima i korisnicima u posebnom 

dijelu Proračuna, kako slijedi:» 

 
Konto OPIS I.IZMJENE 

PLANA ZA 

2019. 

POVEĆANJE 

SMANJENJE 
II. 

IZMJJENE 

NOVI 

PLAN ZA 

2019. 

RAZDJEL 1     OPĆINSKO VIJEĆE,NAČELNIK,JUO    

GLAVA 1      RAD TIJELA OPĆINE    

Aktivnost 1001          REDOVITI RAD TIJELA - JUO    

1              311 Plaće za zaposlene – REDOVAN RAD 

JUO (BRUTO). 

600.000 +100.000 700.000 

2              311 Plaće PROGRAM ZAŽELI (BRUTO)  580.000  580.000 

3              311 Plaće za JAVNI RAD (BRUTO) 400.000 -105.000 295.000 

4              312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000 +5.000 25.000 

5              313      Doprinosi na plaće za zaposlene – 

REDOVAN RAD JUO 

110.000 +40.000 150.000 

6              313  Doprinosi na plaće za program 

ZAŽELI 

100.000  100.000 

7              313 Doprinosi na plaće JR 70.000 -40.000 30.000 

8              321 Dnevnice, prijevoz na službeni put, 

savjetovanja 

50.000  50.000 

9              322 Uredski materijal, el.energija, gorivo 80.000 +30.000 110.000 

10            323      Usluge telefona, faxa, interneta, 

poštarina 

30.000 +10.000 40.000 

11            323 Usluge tek.i invest.održavanja, JAVNI 

RAD troškovi 

50.000 +30.000 80.000 

12            323 Usluge promidžbe i informiranja, 

ažur.rač.baza i sl. 

20.000 +10.000 30.000 

13            329  Premije osiguranja 20.000  20.000 

14            329 Ostali rashodi za zaposlene 10.000  10.000 

Aktivnost 1002 NAKNADE ZA RAD TIJELA    

15            323 Intelektualne i osobne usluge, 

odvjetničke usluge 

70.000  70.000 

16            329 Naknade članovima predstavničkih i 

izvršnih tijela, komisija i 

povjerenstava – IZBORI NAC.MANJ. 

150.000  150.000 

Aktivnost 1003 REPREZENTACIJA    

17            329 Reprezentacija 50.000  50.000 

17A          329 Dan Općine Viljevo i ostale 

manifestacije 

100.000  100.000 

Aktivnost 1004 FINANCIJSKI RASHODI    

18            342  Kamate na primljene zajmove 10.000 -5.000 5.000 

19            343 Usluge platnog prometa 10.000 +5.000 15.000 

Aktivnost 1005 SUBVENCIJE    



 5 

20              352 Subvencije za razvoj poljoprivrede 

(edukacije i stručna putovanja, analiza 

tla, obrana od tuče, osjemenjivanje 

stoke, ostale subvencije),  i malog 

poduzetništva 

200.000 -50.000 150.000 

Aktivnost 1006 SOCIJALNA SKRB I POMOĆ    

21              372 

 

 

 

 

22              372 

Pomoći obiteljima i kućanstvima 

(ogrijev, pomoći kućanstvima, 

stipendije, priključak vode, 

sufinanciranje prijevoza, 

novorođenčad, mlade obitelji) 

ZAŽELI – Program zapošljavanja 

žena – troškovi provođenja 

450.000 

 

 

 

 

200.000 

+120.000 

 

 

 

 

-120.000 

570.000 

 

 

 

 

80.000 

Aktivnost 1007 ZDRAVSTVO    

23              381 Tekuće donacije  zdravstvenim 

organizacijma, dom zdravlja  

10.000  10.000 

Aktivnost 1008 POLITIČKE STRANKE, VJERSKI 

ODNOSI 

   

24              381 Tekuće donacije vjerskim 

organizacijama 

30.000  30.000 

25              381 Tekuće donacije političkim strankama 

i nacionalnim manjinama 

50.000  50.000 

Aktivnost 1009 SPORT,  KULTURA, školstvo i 

predšk.odgoj, radio, ostale udruge 

   

26              381 Tekuće donacije sportskim i kulturnim 

udr. 

500.000  500.000 

27              382 Kapitalne donacije udrugama 50.000  50.000 

28              381 Ostale tekuće donacije (Radio,HGSS, 

osnovno školstvo- PROGRAM 

PREDŠKOLE, KNJIGOVODSTVO 

UDRUGA, školska kuhinja i ost.) 

 

200.000 

 

 

 

200.000 

Aktivnost 1010 VATROGASTVO, CIVILNA 

ZAŠTITA 

   

29             381 Tekuće donacije za rad vatr. zajednice 80.000 +170.000 250.000 

30             426 Plan civilne zaštite, Plan zaštite od 

požara – revizija, oprema CZ     

50.000 -20.000 30.000 

Aktivnost 1011 NABAVKA UREDSKE OPREME    

31             422 Računalna i  ured. oprema 20.000  20.000 

GLAVA 2 KUMUNALNI SUSTAV I 

INFRASTRUKTURAA 

   

Aktivnost 2001 JAVNA RASVJETA I ENERGIJA    

32             322 Javna rasvjeta u naseljima općine-

potrošnja i održavanje 

200.000  200.000 

33             322 Obnovljivi izvori energije - 

sufinanciranje 

30.000 -30.000 0 

Aktivnost 2002 ZAŠTITA ODRŽAVANJE I 

UREĐENJE OKOLIŠA 

   



 6 

34             323 

 

 

 

 

 

 

35             426 

 

36             426 

Uređenje i održavanje smetišta i odvoz 

smeća, ost. kom. usluge, zimska 

služba, deratizacija, prometni znakovi 

i nazivi ulica, ug.o djelu – komunalci, 

vodni doprinos, veterinarske usluge, 

troškovi zbrinjavanja životinja, 

reciklažno dvorište 

Plan gospodarenja otpadom 2017-

2022 - ažuriranje 

Izmjene i dopune PPUOV 

250.000 

 

 

 

 

 

 

10.000 

 

50.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      +20.000 

250.000 

 

 

 

 

 

 

10.000 

 

70.000 

37             422 Nabavka radnog stroja i  komunalne 

opreme   

100.000  100.000 

Aktivnost 2003 NABAVKA DUGOTRAJNE 

IMOVINE 

   

38            411 Kapitalni projekt K01 Građevinsko 

zemljište – projekt odvodnje 

100.000  100.000 

39            421 

 

 

 

 

Kapitalni projekt K02 IZGRADNJA I 

UREĐENJE CENTRA U VILJEVU 

- Faza A - Vatrogasni dom  

- Faza B – dom zdravlja 

 

 

 

700.000 

800.000 

 

  

 

700.000 

800.000 

40            412 Kapitalni projekt K03 

ISHODOVANJE 

PROJEKTNEDOKUMENTACIJE  

Uređenje centra Ivanovo, Javna 

rasvjeta Kapelna, Krunoslavlje, 

Nerazvrstane ceste - ostale 

100.000  100.000 

41            421 Kapitalni projekt K04 Izgradnja javne 

rasvjete Kapelna 

100.000  100.000 

42            421 Kapitalni projekt K05 

NERAZVRSTANE CESTE Izgradnja i 

rekonstr. poljskih puteva, nerazv. ceste 

na području Općine  

4.000.000 -3.000.000 1.000.000 

43            421 

 

 

 

 

 

Kapitalni projekt K06 IZVOĐENJE 

GRAĐEVINSKIH RADOVA  

Ostali objekti-kuća oproštaja Ivanovo, 

Športski i ostali objekti – energetska 

obnova 

Ostali objekti u vlasništvu općine 

 

 

 

550.000 

450.000 

 

300.000 

 

 

 

-450.000 

 

 

550.000 

0 

 

300.000 

 

44             421 Kapitalni projekt K07 IZVOĐENJE 

GRAĐEVINSKIH RADOVA  

Dječji vrtić Viljevo 

 

6.500.000 -5.050.000 1.450.000 

 

 

45            421 

 

Kapitalni projekt K08 Vodoopskrba i 

odvodnja u naseljima Općine Viljevo 

Vodoopskrba (rate MIHOLJAČKI 

VODOVOD) 

Odvodnja u naseljima Općine 

 

 

 

150.000 

100.000 

  

 

 

150.000 

100.000 

SVEUKUPNO   

18.860.000 

 

  -8.330.000 
 

10.530.000 
 



 7 

  III.   ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

  Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Viljevo za 2019. godinu 

stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.01.2019. godine a objavit će se u 

“Službenom glasniku Općine Viljevo”. 

 

Klasa:400-06/19-01/9                 

Urbroj: 2115/05-01-19-1 

Viljevo, 12. prosinca 2019. godine          

                                                                                        PREDSJEDNICA VIJEĆA: 

 

                                                                                       Monika Fekete, mag.math.  

 

 

 

 

 
DOSTAVITI: 
 

1. Ured državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji 
Služba za opću upravu 
Ispostava Donji Miholjac,  
Vukovarska 1, Donji Miholjac 

2. Ministarstvo financija 
Zagreb, Katančićeva 5 

3. Državni ured za reviziju 
Područni ured Osijek,  
Osijek, Gundulićeva 16 

4. Osječko-baranjska županija 
Upravni odjel za javne financije 
Osijek, Županijska 4 

5. Općinski načelnik, ovjdje 
6. Jedisntveni upravni odjel, ovdje 
7. Službeni glasnik, ovdje 
8. Evidencija aktata 
9. Arhiva  

 


